
CASTORE SPL s.r.l. 
Piazza Italia c/o Palazzo San Giorgio 
89100 Reggio Calabria 

1 

DETERMINA N.180/2024 

OGGETTO: Indizione di manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di “medico competente” per 
la società Castore SPL SRL. 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

PREMESSO CHE 

in data 19/03/2024 è stato nominato il nuovo CDA della società Castore SPL S.r.l. e che ai sensi dello Statuto 
ha assunto la carica di amministratore delegato del C.D.A.  il dr.  Domenico Mallamaci; 

-la Castore SPL S.r.l. è una Società in house del Comune e della Città Metropolitana di     Reggio Calabria; 

VISTO l’art 18, comma 1, lett. a) del D.lgs. n. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del Datore di lavoro, 
quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal 
decreto stesso; 

VISTA la normativa vigente in materia con particolare riferimento all’art. 25 (obblighi del medico competente) 
del D.lgs. n.81 del 9/4/2008 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che, in base a quanto previsto da Documento di Valutazione dei Rischi di questa Società, si 
rende necessario procedere all’individuazione del medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria; 

VERIFICATO che non esiste, tra il personale interno all’Amministrazione, una figura professionale in possesso 
di specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di medico competente; 

CONSIDERATO che è intenzione della società Castore SPL S.r.l.  procedere ad un’indagine di mercato per 
l'individuazione di operatori economici interessati a partecipare alla procedura negoziata in conformità 
all'art.50 comma 2 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., per l'affidamento del servizio sopra descritto; 

che il valore presunto del servizio da affidare è pari a complessivi € 55.500,00 
(cinquantacinquemilacinquecento/00) Iva esclusa ed oneri previdenziali esclusi; 

CONSIDERATA la determina 164/2024 con la quale vengono annullate tutte le procedure avviate dalla società 
Castore SPL SRL.  in via di autotutela ai sensi dell'art. 21 nonies comma 1 legge 241/90 , si è reso necessario 
quindi avviare una nuova manifestazione d’interesse. 

che il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni d’interesse per favorire la 
partecipazione e consultazione di operatori economici in modo non vincolante per la società; 

che la manifestazione di interesse ha l'unico scopo di comunicare all'Ente la disponibilità ad essere invitati a 
presentare l'offerta, per tanto con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara; 

che detto avviso verrà pubblicato sul sito della società all'indirizzo http://castore.reggiocal.it 

DETERMINA 

1. di approvare, sulla scorta di quanto espresso in premessa, l'avviso pubblico finalizzato   all'indagine di 
mercato a manifestazione di interesse per l'individuazione degli operatori economici;  

 

2. di dare atto che detto avviso verrà pubblicato sul sito internet della Società Castore SPL S.r.l, per n. 20 gg 
consecutivi; 

 

http://castore.reggiocal.it/


CASTORE SPL s.r.l. 
Piazza Italia c/o Palazzo San Giorgio 
89100 Reggio Calabria 

2 

3. di stabilire che la Società si riserva la facoltà di non procedere all'affidamento del servizio, di che trattasi, 
interrompendo le procedure in qualsiasi momento; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.  

Reggio Calabria, 01.072024                                                                                     L’Amministratore Delegato  
Dott. Domenico Mallamaci 


		2024-07-17T07:47:27+0200
	MALLAMACI DOMENICO




